INDICAÇÃO

?d/~efrt
-cE 	 (")-94 aa - SP

Camara Municipal de Ibitinga

11111111111111111111111
Protocolo Geral n°207/2018

Data: 05/02/2018 Horário: 17:45
Legislativo - IND 38/2018

- ta/titai&- rici,„tcd,

ASSUNTO: Indica reparos e manutenção da Estrada IBG 148, em caráter de urgência.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A Estrada IBG 148 está com trechos que estão totalmente
intransitáveis, e devido as fortes chuvas, estes trechos estão piorando e para desviarem das cavidades
que foram provocadas pelas pancadas d'água, motoristas transitam pelo lado contrário e correm o risco
de colidirem com outros veículos.

Sendo assim, para que os usuários da referida estrada possam transitar com maior
segurança, o reparo se faz necessário com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 05 de fevereiro de 2018.

CARLOS 	 O DIAS MARQUES
Vereador — PSB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1